



Den Haag

Europese openbare aanbesteding

Veegwerkzaamheden Hofstadgebieden

Nota van Inlichtingen

Versie	1.0
Datum	6-7-2022
Referentie	210194
Aanbesteder	Gemeente Den Haag
Copyright	Bedrijfsvoeringsexpertisecentrum Inkoop Fysiek Domein

Inhoudsopgave

Nota van Inlichtingen	3
Directiemededelingen	3
Gewijzigde en/of toegevoegde documenten	3
Behandeling vragen en antwoorden.....	4

Nota van Inlichtingen

Behorende bij en integraal onderdeel uitmakend van de Aanbestedingsdocumenten van de Aanbesteding Veegwerkzaamheden Hofstadgebieden ten behoeve van gemeente Den Haag is deze geanonimiseerde Nota van Inlichtingen opgesteld.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en antwoorden.

Directiemededelingen

Niet van toepassing.

Gewijzigde en/of toegevoegde documenten

Bijlagen Inschrijvingsleidraad in Word versie. Plus schrijfbaar versie Inschrijfbiljet en inschrijfstaat.

Behandeling vragen en antwoorden

Nr.	Verwijzing Document	Vraag	Antwoord
1.	Inschrijvingsleidraad (IL), bijlagen	Is het mogelijk dat u de bijlagen uit de inschrijvingsleidraad in een bewerkbare versie beschikbaar, Word of Excel, stelt? Wij kunnen dan de documenten eenvoudig digitaal invullen.	Zie bijlagen.
2.	Algemeen	Is er een mogelijkheid voor een tweede vragenronde?	Indien antwoorden uit de eerste Nota verduidelijking vragen dan is een tweede Nota aan de orde. Er zullen in een tweede Nota geen nieuwe vragen worden beantwoord.
3.	"Bestek perceel 1	Klopt het dat deze bankgarantie pas na opdracht aangeleverd moet worden? Waaraan moet de bankgarantie aan voldoen? Met welke reden vraagt u een bankgarantie?	De bankgarantie vervalt.
4.	Bestek perceel 1, 1.05 blz 5 Ingangsdatum	Hier staat ingangsdatum 1 augustus. Wij nemen aan dat het 1 september moet zijn. Dit geldt ook voor bestek perceel 2.	1 september is correct.
5.	IL, 4.2, blz 13 en 24 en bijlage 2, Nummering bijlagen	De bijlagenummering in inschrijvingsleidraad is niet consequent. Bijvoorbeeld in 4.2 beschrijft u bijlage 7 de Verklaring omtrent rechtmatigheid, terwijl in de checklist dit bijlage 8 is. Wij gaan er vanuit dat de checklist leidend is, kunt u dit bevestigen?	Klopt, checklist is leidend.

6.	IL, 5.2, blz 14 Beoordelingsteam	Uit hoeveel personen bestaat het beoordelingsteam en kunt u aangeven welke functies de leden hebben van het beoordelingsteam?	Beoordelingsteam bestaat uit 4 personen, vertegenwoordigers van contractmanagement, operationeel management en beleid.
7.	"IL, 4.1.3	Kunt u het inschrijvingsbiljet en de inschrijvingstaat als bewerkbare bestanden toevoegen aan de aanbestedingsdocumenten?	Zie bijlagen.
8.	IL, 4.1.2, blz 13, uitbreiding aantal A4	Wij zouden graag wat meer ruimte willen hebben voor het plan van aanpak. Is het mogelijk om in plaats van 4, 5 A4 te gebruiken?	Akkoord, maximaal aantal pagina's plan van aanpak is 5 A4 (Dit aantal is exclusief voorblad, colofon, inhoudsopgave.)
9.	IL, 4.1.2, blz 13	U geeft hieraan dat 4 A4 is toegestaan voor het plan van aanpak. Eerder vermeldt u dat per vraag 2 A4 is toegestaan. Mogen wij 1 plan van aanpak indienen met een maximum van 4 A4, waarbij wij de mogelijkheid hebben om bij een overschrijding van de 2 A4 bij een vraag dit te compenseren met minder tekst voor de andere vraag, zodat wij binnen 4 A4 blijven. Is dit akkoord?	Akkoord, zolang het maximale aantal 5 A4 (conform antwoord vraag 8 van deze Nota) plan van aanpak niet overschreden wordt.
10.	IL, 4.1, blz 12 CROW Methodiek	Kunt u een nadere toelichting geven over de CROW methodiek en op welke wijze u dit gaat meten?	De "CROW-methodiek" werkt met een normeringssysteem zwerfafval in een beeldbestek. Voor verdere toelichting verwijzen wij u naar de stichting CROW. De meting zal steekproefsgewijs plaatsvinden en zo vaak als noodzakelijk blijkt.
11.	IL, 4.1 blz 12/13	Klopt het dat wij 1 plan van aanpak voor beiden percelen moeten indienen?	Klopt.
12.	IL, 3.4.2.1, blz 10 Referenties	Is het toegestaan om de gemeente Den Haag als referent op te geven?	Ja, dit is toegestaan.
13.	Inschrijvingsleidraad (IL), 3.4.2.1, blz 10	Is het toegestaan om 1 referent op te geven die voldoet aan meerdere kerncompetenties?	Dit is toegestaan.

